Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1725

P O L E M I C I

1726

X. fol. 65. p. 2. *Metra ista enumerant penas infernales.* Ver-

sus 34. admodum hiulci hoc ini-

tio:

*Si tot dona dei non te revocant ad mortem
Iniciat saltem pena futura metum &c.*

Adjecti sunt 15. alii de Nabuchodonosore non melioris indolis.

XI. fol. 66. p. 2. Expositio Symboli Apostolici secundum Articulos bohemica ad mentem Husi, quae insit: *Wyerzi vbuob otczie wffiemohuciebo &c.*

XII. fol. 69. p. 2. *Iustum tractatum composuit Magister Hus pie memorie de matrimonio.* Initium: *Petis a me kariſſime ut re-
puto ad tui comodum &c.* ut edit. Opp. cit. T. I. p. 41. sed Codex in C. 3. deficit, et subdit Excerptum Cypriani de Virginibus.

XIII. fol. 79. *Auctoritates evangeliij doctorum canonum et ecclie pro communione corporis et sanguinis — sub utraque specie panis et vini usque in diem iudicii instituendo.* Incipiunt a Matth. 26. *Cenantibus autem illis &c.* et relatae sunt Cod. DCCCCV. ut Sigismundo Regi Rom. Constantiam submissae.

XIV. fol. 93. p. 2. *Incipit alius tractatus Magistri Johannis Hus.* Videlicet: *Utrum expedit laycis fidelibus sumere sanguinem christi sub specie vini.* Ut edit. cit. T. I. p. 52.

XV. fol. 101. p. 2. *Auctoritates de Communione calicis.* Parum differunt ab adductis N. 13. sed hic alia manus inscripsit: *Magi-*

stri diui Hus, et ad calcem: Finis dictorum M. H.

XVI. fol. 109. *De corpore christi notabilia preciosa.* Congeries Quaestionum de Eucharistia, ejus sumtione spirituali, frequenti &c. item de Sacerdotibus, Missa &c. excerptarum potissimum, ut videtur, e *Matthiae Paris.* libro de frequenti Communione.

XVII. fol. 139. *De Excommunicatione.* Item de *Episcopis* varia e Conciliis, Decretis Pontiff. et Ritualibus.

XVIII. fol. 146. *Articuli IV.* Pragensem anni 1421. ut habentur in *Cochlaei Hist. Husit.* L. V. p. 199. Videlicet de Praedicatione libera Verbi Dei, de Communione sub utraque, de civili Dominio Cleri, et Peccatorum extirpatione.

XIX. fol. 149. *Adversaria de Oratione Dominica, peccatis variis, sacerdotibus, peregrinatione, choreis &c.*

XX. fol. 165. *Incipit libellus de quadruplici instinctu valens pro devocatione excitanda.* Initium: *Se-
men cecidit in terram bonam &c.* Ad Henr. de Vrimaria O. Erem. Aug. pertinet, ut alibi indicatum est. Librarius vero noster, qui a. 1420. illum descripsit, addidit: *Nescio de eius edacione, dicitur que*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4550

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1727

C O D I C E S

1728

que Huconis (Hugonis a S. Victore?) sed vere valet aurum et argentum.

XXI. fol. 189. *Incipit Richardus de Sancto victore super visione danielis prophete de quatuor bestijs. Praeit Summarium Capp. XV. in ipso vero tractatu Capita XXI. reperiuntur, quorum I. orditur: Videbam in visione mea nocte. Et ecce quatuor venti &c. Dan. c. 7. v. 2. Videamus nunc quid sit hoc mare magnum, in quo propheta daniel vidit hanc quecumque sit pugnam ventorum &c. Moralis est expositio de Vitiis, praecipue Mutabilitatis, Insolentiae, Invidentiae, Fraudulentiae, Impudentiae, et Obdurbationis. Ad calcem descripta legitur: ante festum Matbie in Jejunio 1420. Defuit Tractatus iste Richardi Editoribus omnibus collaudandus Parte II. post illa, quae in Ezechielem scripsit; video tamen eo ms. usum fuisse in Allegoriis et Tropologiis suis V. et N. T. editis Paris. 1551. Goodf. Tilmannum Cartbus. teste Caveo Vol. II. p. 228. qui fortasse in eo falsus est, quod Richardum in totum Danielem commentatum fuisse adserit. In Fabricii Bibl. med. Lat. L. XVII. Tilmannus perperam Titelmanus audit. De eo Petreji Bibl. Cartbus. p. 106.*

XXII. fol. 205. Resumuntur Adversaria miscella de variis Rebus sacris, insertis tamen etiam veribus e Schola Salernitana, et fol. 215. Serie Principum Bohemiae a Przemysl ad Wences-

laum Imp. et Episcoporum Prag. a Dyecinario (sic) ad Albicum phisicum; item fol. 246. Dicto quodam in illud: Venite ad me omnes &c. Matth. 11. quod rescripsisse se ait Librarius a Magistro Petro de Mladonowicz de Moravia. Omnia a posteriore manu glossis bohemicis adspersa.

XXIII. fol. 248. p. 2. *Incipit tractatus Magistri Johannis Hus de Cognitione dei. Comprehenduntur tamen sub hoc Rubro etiam, quae scripsit de tribus Hostibus Hominis, de septem Peccatis mortalibus, et de Poenitentia, prout ista se consequuntur edit. cit. T. I. a p. 43. Initium: Quia homini pertinet cognitio vocablio et delectacio. Manus posterior in fronte pagg. Sandum Job. Hus notavit.*

XXIV. fol. 255. *Incipit Summula aurea Bone venture de gradibus uirtutum. Jam relata alibi. Initium: Infimus gradus Caritatis est diligere amicum &c.*

XXV. fol. 263. Rursus Miscella de Praedicatione, Oratione Dom. ex Wiclo, et Hungone, de Vitiis et Virtutibus, de 10. Praeceptis, et Poenitentia.

XXVI. fol. 278. *Dicta Magistri Petri Henkli. Nomen hoc mihi ignotum etiam in calce repetitur. Agunt vero isthaec dicta contra timorem aggrediendi emendationem vitae, et de 9. peccatis alienis. Initium: Contra prium quia talis homo est sicut infirmus qui licet dolet, tamen timet medicinam &c.*